PAGE
4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в строку 28 раздела I приложения № 9 к постановлению Правительства Ульяновской области от 08.11.2007 № 390 «О повышении эффективности управления областными государственными унитарными предприятиями, областными государственными учреждениями, акциями, долями в уставных капиталах, принадлежащими Ульяновской области» следующие изменения:

1) в графе 2 слово «бюро» заменить словами «бюро Ульяновской области имени И.И. Дмитриева»;

2) в графе 3 слова «Пионерская, д.14» заменить словами «Радищева, д.28, офис 204».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 23.11.2012 № 551-П «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи                  в Российской Федерации» и Закона Ульяновской области от 03.10.2012    № 131-ЗО «О бесплатной юридической помощи на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 3.4 пункта 3 слово «области» заменить словами «области имени И.И. Дмитриева»;
2) пункт 5 признать утратившим силу;

3) в абзаце первом раздела 3 перечня органов исполнительной власти Ульяновской области, подведомственных им учреждений и иных организаций, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Ульяновской области, слово «области» заменить словами «области имени И.И. Дмитриева»;
4) в наименованиях граф 4 и 5 размера оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Ульяновской области, слово «области» заменить словами «области имени И.И. Дмитриева»;

5) в Порядке принятия решений об оказании бесплатной юридической помощи в экстренных случаях гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации:
а) в абзаце первом пункта 5 слово «области» заменить словами «области имени И.И. Дмитриева»;

б) в приложении слово «области» заметить словами «области имени И.И. Дмитриева»;

6) в Порядке оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Ульяновской области, и компенсации их расходов на оказание бесплатной юридической помощи:

а) в абзацах первом и пятом пункта 13 слова «бюро Ульяновской области» заменить словами «бюро Ульяновской области имени И.И. Дмитриева»;

 б) в абзацах первом, четвёртом и пятом пункта 14 слова «бюро Ульяновской области» заменить словами «бюро Ульяновской области имени И.И. Дмитриева»;

в) в приложении № 2 слова «бюро Ульяновской области» заменить словами «бюро Ульяновской области имени И.И. Дмитриева»;
7) в пункте 9 Порядка предоставления гражданам справки о среднедушевом доходе семьи (доход одиноко проживающего гражданина) для оказания им бесплатной юридической помощи слова «бюро Ульяновской области» заменить словами «бюро Ульяновской области имени И.И. Дмитриева»;
8) в Примерной форме соглашения об оказании бесплатной юридической помощи, заключаемого между гражданином и областным государственным казённым учреждением «Государственное юридическое бюро Ульяновской области» слова «бюро Ульяновской области» заменить словами «бюро Ульяновской области имени И.И. Дмитриева».
3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.07.2014 № 300-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Государственное юридическое бюро Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «области» заменить словами «области имени И.И. Дмитриева»;
2) в пункте 1 слово «области» заменить словами «области имени И.И. Дмитриева»;

3) в Положении о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Государственное юридическое бюро Ульяновской области»:
а) в наименовании слово «области» заменить словами «области имени И.И. Дмитриева»;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «бюро Ульяновской области» заменить словами «бюро Ульяновской области имени И.И. Дмитриева»;
в) приложение изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению

РАЗМЕРЫ
базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областного государственного казённого учреждения «Государственное юридическое бюро Ульяновской области имени И.И. Дмитриева» и повышающих коэффициентов, учитывающих сложность выполняемой работы
	Квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента (К)

	1
	2

	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».
Размер базового оклада (базового должностного оклада) – 4576 рублей

	1 квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента в соответствии с разрядами Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих по характеристике (примерам) работ:

	1 разряд – К = 0,0

	2 разряд – К = 0,07

	3 разряд – К = 0,14

	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».
Размер базового оклада (базового должностного оклада) – 6136 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,2

	4 квалификационный уровень
	К = 0,4

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня».

Размер базового оклада (базового должностного оклада) - 5440 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,05

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня».

Размер базового оклада (базового должностного оклада) - 5660 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,5

	4 квалификационный уровень
	К = 0,55

	5 квалификационный уровень
	К = 0,65

	1
	2

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».
Размер базового оклада (базового должностного оклада) – 6448 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,15

	4 квалификационный уровень
	К = 0,25

	5 квалификационный уровень
	К = 0,3

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня».
Размер базового оклада (базового должностного оклада) – 9152 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,3
	».

4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 02.04.2015 № 139-П «О порядке создания и функционирования единой «горячей» телефонной линии по вопросам оказания бесплатной юридической помощи» следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в абзаце первом слово «области» заменить словами «области имени И.И. Дмитриева»;

б) в подпункте 2.2 слово «области» заменить словами «области имени И.И. Дмитриева»;

2) в пункте 3 Порядка создания и функционирования единой «горячей» телефонной линии по вопросам оказания бесплатной юридической помощи слова «бюро Ульяновской области» заменить словами «бюро Ульяновской области имени И.И. Дмитриева».

5. Внести в пункт 1.4 Положения о проведении областного конкурса «Лучшие в сфере оказания бесплатной юридической помощи», утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 15.09.2017 № 446-П «Об областном конкурсе «Лучшие в сфере оказания бесплатной юридической помощи», изменение, заменив в нём слова «бюро Ульяновской области» словами «бюро Ульяновской области имени И.И. Дмитриева».
6. Внести в абзац первый пункта 4 Положения об эмблеме «Государственная юридическая помощь в Ульяновской области», утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 06.12.2018 № 612-П «Об эмблеме «Государственная юридическая помощь в Ульяновской области», изменение, заменив в нём слово «области» словами «области имени И.И. Дмитриева».
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин